
Hnojické Expres 
Informační zpravodaj pro občany Hnojic * Číslo 2 * Prosinec 2013 
Čtvrtletník vydává obec Hnojice, č.p. 117, Šternberk 78501, IC: 00298921, registrováno pod značkou: MK ČR E 15890 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Dobrý den, vážení spoluobčané. 
Již za několik dní je Štědrý den a začínají 
Vánoční svátky. Konec roku je již za dveřmi 
a tak se nabízí zamyslet se, jaký tento rok 
vlastně byl, co se letos podařilo a co nás 
čeká v budoucnu. 
Z mého pohledu to byl především rok 
pracovní a hodně náročný. Rok, kdy se 
podařilo udělat spoustu důležitých věcí, 
které ale nebyly skoro nikde vidět. Velmi 
důležité bylo, že se nám konečně podařilo 
dokončit a schválit nový územní plán obce. 
Tento plán jsme chtěli mít hotov již v roce 
2011, ale díky různým potížím při jeho 
pořizování byl nakonec schválen až v roce 
letošním. V tomto roce jsem také věnoval 
spoustu času získávání různých dotací. I 
letos se podařilo získat dotace na 
zaměstnance, kteří pečovali v létě o hezký 
vzhled naší obce, získali jsme dotace na 
vozík pro zásahovou jednotku hasičů, dotace 
na nový traktůrek, který snad již po novém 
roce uvidíte v akci při čištění chodníků a 
komunikací a z dotací na opravu památek 
Olomouckého kraje se nám podařilo opravit 
sochu Panny Marie na náměstí u kostela. 
Hodně času a energie však bylo věnováno 
získání dotací na energetické úspory 
v mateřské škole, kde by měla být provedena 
rekonstrukce topení a zateplení fasády.  
Nejdůležitější však nadále zůstává výstavba 
kanalizace a čističky. Na tuto akci jsme nyní 
dokonale připraveni, máme připravenou 
veškerou dokumentaci a máme všechna 
povolení, abychom mohli okamžitě začít 
s výběrovým řízením na dodavatele stavby a 
pak ihned začít stavět. Jediné, co nám chybí, 
jsou finance. V říjnu jsme podali další žádost 
o dotace, nyní čekáme, jak dopadneme. 
Pokud půjde vše podle plánu, mělo by se 
začít stavět již ke konci příštího roku. Stavba 
to bude náročná pro každého z nás a já jen 
věřím, že budeme mít dostatek dobré vůle a 
trpělivosti v jejím průběhu. 
Na závěr úvodníku chci poděkovat všem 
lidem, kteří se v naší obci podílejí na 
veřejném životě. Všem členům zastupitelstva 
obce za jejich práci, ale i vedení a členům 
všech zájmových organizací a sdružení, všem 
lidem, kteří něco dělají pro jiné, všem, kteří 
věnují svůj čas a úsilí tomu, aby se nám 
v Hnojicích lépe žilo. Hnojické hody, 
Mikulášská besídka, Dětský den, ale ani 
menší akce jako různá kulturní vystoupení či 
sportovní akce na hřišti by se bez práce 
těchto lidí mohli jen těžko konat. 

Libor Kašpárek, starosta obce 

 

 

Rád bych na tomto místě popřál všem lidem dobré vůle hodně štěstí, 
zdraví, lásky a Božího požehnání nejen o Vánočních svátcích, ale i 
v novém roce 2014. Snad bude ten nový rok lepší než ten právě končící. 
 
Opravená socha Panny Marie na náměstí v Hnojicích 

  
Socha Panny Marie před obnovou a po obnově. Na obnovu sochy přispěl 
Olomoucký kraj z programu Obnova staveb místní architektury v roce 2012 a 2013. 
 
 
 



Výbor Sokola Hnojice připravuje v roce 2014 

Sobota 11.1.2014 – Sokolský ples – k tanci a poslechu bude hrát hudební skupina Sirius 

Pátek 28.2.2014 – XIV. Sokolské šibřinky – k poslechu a tanci bude hrát Sirius 

Neděle 2.3.2014 – Dětský karneval 

Na všechny tyto akce vás všechny již nyní srdečně zveme. 
 
�������������������������������������������������� 

 
Zpráva výboru TJ Sokol Hnojice za rok 2013 

Blíží se konec roku 2013 a my chceme poděkovat všem sponzorům, kteří nám pomáháte nezjištně zajišťovat 
veškeré akce a tím naši činnost jak finančně, tak materiálně, a tím dobrý chod naší jednoty. Jmenovitě bych rád 
poděkoval těm, kteří se na tomto podílejí nejvíce – Obecnímu úřadu Hnojice, zastupitelstvu obce a starostovi 
Liborovi Kašpárkovi a paní Blance Adamové, představenstvu ZD Hnojice v čele s předsedou ing. Oldřichem 
Hežou, firmě Mirom Elektro Milana Naňáka, firmě Elektro Luďka Jašíčka, stavební firmě Stanislava Nováka, 
klempířství Zdeňka Juráska, firmě Vodo Topo Plyn Petra Smrčka, firmě Doprava pana Pavla Hubáčka a za 
soubor Hagnózek paní Lence Kořenkové a Miroslavu Kořenkovi.  

Také děkujeme vám všem za vaši přízeň a návštěvu akcí, které pořádáme pro všechny občany, jako jsou 
fotbalová utkání a další sportovní akce, páteční posezení na hřišti, zábavy a hody, které pořádáme. 

Výbor TJ Sokol Hnojice vám všem spoluobčanům přeje příjemné prožití Vánočních svátků a hodně zdraví do 
Nového roku 2014 a zveme vás na akce, které pořádat pro nás všechny, abychom si trochu zpříjemnili volné 
chvíle v roce 2014. Předem děkujeme za veškerou pomoc a všechny sponzorské dary na tyto pořádané akce. 

Za výbor TJ Sokol Hnojice starosta Zdeněk Vyhnánek 
 
�������������������������������������������������� 

 
OS Základna Hnoyland malá kopaná informuje 

OS Základna Hnoyland malá kopaná by chtělo v krátkosti seznámit občany naší obce o své činnosti  v roce 
2013. Mimo zajišťování činnosti oddílu malé kopané jsme uspořádali na hřišti oslavy Dětského dne. Ve 
prospěch naší obce jsme také zajistili opravu osvětlení  hřiště malé kopané, kteréžto osvětlení bude sloužit 
našim občanům při akcích  v areálu sokolovny jako např. hodů apod. 

Čtyři členové našeho OS Petr Smrček, Jiří Žváček, Ondra Coufal a Zdenek Rabenseifner   po uvolnění staré 
Sokolovny začali hrát stolní tenis. Stará sokolovna ale byla v neutěšeném stavu, tak tito členové ve svém volnu 
a ze svých prostředků položili novou dřevěnou podlahu, vymalovali, zateplili strop, opravili elektriku a  
provedli ještě mnoho dalších úprav. Odpracovali zde nejméně 200 hodin. Nyní zde hrají stolní tenis nejen tito 
čtyři ,ale i ostatní občané. Bohužel chybí zde  topení jelikož je zde jen nevyhovující lokální topení, které není 
vhodné ke sportování. Tito čtyři členové OS se pod hlavičkou OS Základna Hnoyland také již přihlásili do 
okresní soutěže ve stolním tenise, ale bohužel všechny zápasy musí hrát na hřišti soupeřů kvůli topení. Pro 
zajímavost po sehrání 10 utkání jen dvakrát odešli poraženi a vedou tabulku soutěže. Dále zde ještě opět sami 
vybudují sociální zařízení bez nároku na finanční pomoc. Všichni doufáme, že mládež  do staré sokolovny 
začne po dokončení všech prací chodit v hojném počtu. 

 V letošním roce jsme nesplnili stanovený úkol pro rok 2013 a to pokračování v úpravě Hájku. Tato akce byla 
dvakrát připravena po všech stránkách,ale bohužel vždy nám tuto akci překazilo nepříznivé počasí. Výbor OS 
se dohodl ,že jakmile se ukáže z jara lepší počasí, provede tuto akci hned ze začátku roku. 

                                                                               Václav Černý, předseda OS Základna Hnoyland 

 
- 2 - 



Hnojické Sladké vánoce 
I v letošním roce jsme měli možnost připravit pro návštěvníky vánoční výstavu. Napečeným cukrovím, recepty i 
připomínkou staré kuchyně jsme se snažili naplnit její název ,,SLADKÉ VÁNOCE“. 

Věříme, že každý příchozí si zde našel ,,šálek své kávy“ a že jsme inspirovali dospělé i děti k výrobě dekorací a cukroví, 
které třeba pekly naše babičky.Také pohled na některé nádobí, nábytek, formičky nebo jiné drobnosti z minulých dob u 
mnohých vyvolal vzpomínky na své blízké. A právě o tom naše výstava byla, připomenout lidem, že vánoční svátky 
nejsou jen honba za dárky a soutěž v množství upečeného cukroví.  

Zkusme si představit, jak bylo v jedné knize psáno, že náš vánoční stůl je nekonečný. Na jedné straně sedí ti, kteří nás již 
opustili a na druhé ti, kteří teprve přijdou. Můžeme tak krásně prožívat čas se všemi v pokoji a radosti. 
Na výstavě jste si mohli zakoupit ručně vyráběné dárečky, často od místních šikovných obyvatel. Každý, kdo se na 
přípravě výstavy podílel, umí něco jiného a dané téma uchopil po svém. Myslím si, že výstava byla jako taková barevná 
,,mozaika“, kterou jsme vám rádi ukázali.  

Děkujeme svým manželům a dětem, že nám umožnili využít čas k přípravám výstavy na úkor provozu našich domácností. 
Jak říkala jedna z maminek, když se manžel zeptal, proč nenakoupila, tak proto, že na týden se z ní stala umělkyně a ty 
přece nenakupují ... 
Aby byly vaše letošní svátky krásně sladké, přinášíme vám i recepty z výstavy na perníčky a vánočku a přejeme vám 
radostné a pokojné Vánoce.                                

Lenka Kořenková a kolektiv letošních výstavnic 

  
V soutěži o nejkrásnější stromeček zvítězili: 
kategorie 0-6 roků:  
1. Nelinka Štrublová  2. Mareček Šperlich  3. Matyáš Pavlíček 
kategorie 7-10 roků:  
1. Kuba Tesař  2. Jareček Vyhnánek 3. Lukáš Vyhnánek 

kategorie 11-100 roků 
1. Eva Pavlíčková  2. Verunka Slimaříková  3. Mája Švancerová 

Celkem se zúčastnilo 21 soutěžících. Děkujeme všem za účast a za krásné výrobky, děkujeme i všem, kteří hlasovali a 
děkujeme také obci Hnojice za dary pro výherce. 
Odměněni byli všichni. 

Již třetí rok jste měli možnost na naší výstavě přispět na pomoc v chudých zemích např.v Africe. Myslíme si, že je důležité 
ukazovat i našim dětem, že když se máme u nás dobře a jinde hůře, že můžeme pomoci potřebným svým, třeba jen 
drobným ,darem. V našem Andílkovi se na výstavě vybralo 980 korun a tak i v letošním roce zašleme 1000 korun na 
pomoc nemocnicím v Africe.Všem přispěvatelům děkujeme. 

��������������������������������������������������� 

Malý dárek k Vánocům 

Vážení spoluobčané. V tomto vánočním čísle Hnojického expresu jste obdrželi i malý dárek – praktický kalendář na rok 
2014, který obsahuje také seznam všech telefonních čísel důležitých pro občany naší obce. Tento kalendář pro nás vyrobili 
zaměstnanci Spolku Trend vozíčkářů Olomouc. Zadáním výroby našeho kalendáře této organizaci jsme nejen získali 
praktický dárek pro vás, naše občany, ale také jsme pomohli neziskové organizaci, jejímž cílem je zlepšování života pro 
naše tělesně postižené spoluobčany. Pokud byste měli zájem, více informací najdete zde: www.trendvozickaru.cz 
 
 

- 3 - 



Pár postřehů z výstavy a z rozhovorů s vystavovatelkami 
Katka Kotková z Krnova - stůl plný krásné keramiky - V prosinci málo spím a hodně po nocích tvořím. Chtěla bych vždy vytvořit 
nějakou novou, originální keramiku na výstavu … 

Nataša a Ondra Špačkovi - stůl se starožitnými hodinami - Lenka nás vždy přesvědčí abychom se zúčastnili. A nás zase těší, že můžeme 
vytáhnout, opravit a rekonstruovat různé krásné věci po našich babičkách, které se třeba budou líbit ještě i jiným lidem … 

  

               Kateřina Kotková a její krásná keramika    Manželé Špačkovi a jejich stůl v duchu našich babiček 

Eva Niklová z Hnojic - vánoční klasika v červené a zlaté - Nevěděla jsem si nejdříve rady, neměla jsem žádné nápady a nakonec jsem 
s výsledkem byla i sama docela spokojená.  

Bětka Vyhnánková z Hnojic - stůl v krásné bílé s adventním věncem - Já jsem v tom vánočním designu spíše na takovou modernu, 
v tom staročeském duchu to moc neumím.  A všem, kteří se mne ptali, jestli když dělám výstavu, musím chodit i do kostela, tímto 
odpovídám: vážně nemusím, není to vůbec povinné ☺ 

   

     Bětka Vyhnánková   … a její adventní věnec       Eva Niklová u svého velmi pěkného stolu 

Petra Houserková ze Štěpánova - stůl s porcelánovým servisem a s příběhem o prababičce - Když mne Lenka oslovila, bála jsem se, 
že se mi nepodaří něco vytvořit, zdálo se mi, že toho oproti jiným málo umím, že jsem jen máma od tří dětí …  

Maruška Slimaříková z Hnojic - poetický Betlém v bílém - S Jiřinou Švancerovou jsme dělávaly výstavy už dříve , když jsme měly 
menší děti. Nápadů mám dost, spíše až nadbytek, chybí mi ale čas na realizaci … 

  

     Stůl Petry Houserkové           Kytice Marušky Slimaříkové 

- 4 - 



Pavla Kapitánová ze Šternberka - stůl v krásně háčkované modré 

Lenka Dřímalková z Hnojic  - stůl s drátkovanými ozdobami a svícny 

Jitka Rottrová ze Střeně - aranžmá s panenkou, vánočkou a adventním věncem 

   

Pavla Kapitánová             Lenka Dřímalková         Jitka Rottrová 

Marcela Vyhnánková z Hnojic  - háčkované ozdoby i postavičky z Betléma 

Mateřská školka Hnojice - úžasný originální stromeček z těstovin a úžasní andílci. Fotka stromečku už mj. slaví úspěch i na Facebooku. 

   
 Marcela Vyhnánková          Vánoční strom              … a děti z MŠ před stolkem se jejich krásným stromem 

Eliška Kořenková z Hnojic - stůl v retro stylu s gramofonem a střevíčky na step - Už jsem s tím letos i počítala, že si budu dělat sama 
stůl, těšila jsem se, baví mne to. Něco mi poradila mamka, něco jsem si vymyslela sama. Vlastně obě s mamkou máme daleko více nápadů, 
než je času na realizaci … 

Lenka Kořenková z Hnojic - aranžmá „Vánoce jako za starých časů se starým kredencem“. A také hlavní organizátorka výstavy a hnací 
motor, bez kterého by nebylo nic ☺ 

   
 Dokonale stylová Eliška Kořenková   Lenka Kořenková   Ráj Lenky a Elišky 

Postřehy zaznamenala a foto poskytla Hana Fišerová 
- 5 - 



Občanské sdružení Hagnózek v roce 2013 
Občanské sdružení Hagnózek mělo v uplynulém roce několik vystoupení se svými soubory Pomněnke a Věneček. Začali 
jsme na jaře svým Jarním pásmem, které jsme byli ukázat dětem v MŠ v Olomouci a ve Štěpánově. V květnu jsme s 
dětmi vystupovali na Kloboukovém bále ve Štěpánově, potom v Benátkách na hodech. Tam nás bylo více než diváků, 
protože střídavě pršelo. Opět jsme absolvovali překonávání rekordu v počtu tančících krojovaných Hanáckou besedu ve 
Vyškově. Tančily i malé děti s maminkami a bylo nás asi 46. Rekord byl překonán, tančilo nás přes 400, takže nás byla 
desetina z celkového počtu. Rádi bychom poděkovali obci Hnojice za příspěvek na autobus do Vyškova.    

V červnu jsme tančili v Babicích, někteří z nás šli v kroji také na pouť ke svatému Antoníčkovi do Krnova. V červenci 
jsme se účastnili pouti ke sv. Cyrilovi a Metodějovi na Velehradě, kde bylo možné potkat mnoho známých osobností. 
20.července jsme odjeli v počtu 46 lidí do Polska, kde jsme reprezentovali Štěpánov na folklorním festivalu ve městě 
Sroda Slaszka. Musím říct, že jsme tam měli velký úspěch, především naše nejmenší děti, nejmladší bylo sotva dvouleté. 
Také naše kroje vzbuzovaly pozornost a obdiv. Myslím, že tento zážitek byl pro naše děti velmi pozitivní a děkujeme obci 
Štěpánov, že nám tento výlet umožnila. 

 
V srpnu nás čekala dvě tradiční vystoupení a to hody Štěpánov a hody Hnojice. A přestože je v tomto parném měsíci 
náročné vystupovat kroji, myslím,že jsme to tak nějak zvládli. 

Po náročném létě už většinou toužíme odložit na chvíli kroj - který mimochodem dostává zabrat - a věnovat se chvíli 
něčemu jinému. My jsme ještě v září absolvovali vystoupení v Babicích, kde se konalo setkání zástupců obcí Babice z 
Česka a z Polska. 

V říjnu jsme se ve štěpánovské škole účastnili projektu Ve Štěpánově to tepe, kde se prezentovaly různé spolky a sdružení 
působící ve Štěpánově. Dětem, které se se svými třídami střídaly na našem stanovišti, jsme povídali něco o naší Hané, o 
kroji a zvycích, potom jsme jim s malými dětmi něco zatančili a pak jsme je některý tanec i naučili. 

Na začátku listopadu jsme ještě zatančili na setkání u vínečka ve Štěpánově. 

A po vánoční výstavě jsme byli hrát náš Malé vánočni přiběh ve školce a škole ve Štěpánově. 

Posledním letošním vystoupením by měl být náš Malé vánočni přiběh na náměstí ve Šternberku v neděli 22.12. asi v 
15,40 hod. 

Dětský soubor Pomněnke má pravidelné zkoušky v úterý v 17 hod. a jsou zvány všechny děti. 

Zkoušíme také s dětmi ve Štěpánově a to každou středu v 17 hod. v prostorách Klubu rodičů a dětí - nad knihovnou. 

Děkujeme obci Štěpánov za cestu do Polska i za finanční dar na činnost souboru. 

Rádi bychom poděkovali obci Hnojice za podporu naší činnosti, za možnost užívání kulturního sálu ke zkouškám i za 
příspěvky na doplňování krojů a pořádání výstav. 

A děkujeme našim přátelům za projevenou přízeň v tomto roce. 

Přejeme všem požehnané vánoční svátky.                                                    Lenka Kořenková, Hagnózek Hnojice 
 

- 6 - 



Sportovní přehled – umístění hnojických týmů po podzimní části soutěží 
 
Fotbal muži, okresní přebor IV.třídy, skupina A 
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  
 

1. Sokol Jívová 12 9 2 1 35: 16 29  ( 11) 
 

2. Hraničné Petrovice 13 9 1 3 36: 17 28  ( 10) 
 

3. Sokol Babice B 13 8 0 5 43: 29 24  ( 3) 
 

4. TJ Mladějovice 13 6 5 2 22: 16 23  ( 2) 
 

5. Mor. Beroun B 13 6 2 5 33: 23 20  ( 2) 
 

6. Horní Město 13 6 0 7 36: 31 18  ( -3) 
 

7. Sokol Hnojice 13 5 3 5 21: 21 18  ( 0) 
 

8. FC Jiříkov 13 5 2 6 26: 24 17  ( -1) 
 

9. TJ Dalov 13 5 2 6 32: 31 17  ( -4) 
 

10. Moravská Huzová 13 4 5 4 25: 36 17  ( -4) 
 

11. FK Huzová 13 4 2 7 23: 31 14  ( -4) 
 

12. Sportklub Štarnov 13 3 3 7 32: 49 12  ( -9) 
 

13. Horní Loděnice 13 0 1 12 11: 51 1  (-17) 

Z této první tabulky mám já osobně největší radost. Kdekdo už u nás v Hnojicích fotbal zatracoval, ale stačilo pořádně 
zabrat, začít poctivě trénovat, a najednou jsou tu i výsledky, fotbal, na který se dá dívat a umístění v půlce tabulky. 
Gratuluji a držím palce, ať to vydrží i do druhé poloviny soutěže. 
 
Malá kopaná      Stolní tenis 
3.liga, sk. B  Veřejný p řebor Olomouc - 3. t řída           
1. MK Jívová 12 45:20 20  Poř. Mužstvo Utkání  V R P Skóre  Body  
2. FC Skunk 12 55:31 18  1. Z.Hnoyland Hnojice A  10 8 0 2 110:70 34 
3. Sokol Pohořany 12 57:28 16  2. Sokol Grygov B  10 6 1 3 105:75 29 
4. FC Fiasco 12 65:43 15  3. TJ Kožušany C  10 6 1 3 111:69 29 
5. RoDo Pavlovičky 12 48:35 15  4. Sokol Šternberk E  10 6 1 3 95:85 29 
6. Elektr.Otáhal A 12 48:49 15  5. Sokol Křelov C  10 6 1 3 97:83 29 
7. Meta Pohořany 12 42:33 14  6. TJ Velký Újezd B  10 5 0 5 82:98 25 
8. Inter Šternberk 12 37:40 12  7. Sportklub Štarnov C  10 5 0 5 86:94 25 
9. Zákl.Hnoyland 12 34:52 10  8. Sokol Neředín G  10 4 1 5 91:89 23 
10. FC Literpool 12 31:46 9  9. Sokol Náměšť n.H. B  10 3 1 6 78:102 20 
11. Sokol Žerotín 12 36:45 8  10. HK DDM Olomouc B  10 2 1 7 68:112 17 
12. Sokol Bělkovice 12 28:51 6  11. Sokol Náklo B  10 0 1 9 67:113 11 
13. Raptors team 12 35:66 6          
14. Rotor LBT 12 38:60 4          
 
  Šipky – 1.liga Olomoucko 

Poř Družstvo Kol  V VP R PP P K Skóre Legy Body  
1. Skokani Střížov 9 8 1 0 0 0 0 123 : 40 261 : 129 26 
2. Sharks Olomouc 8 7 0 0 1 0 0 91 : 54 212 : 138 22 
3. Pardáli Olomouc 9 6 0 0 1 2 0 97 : 66 226 : 166 19 
4. Sharks Radegast Ol. 9 5 1 0 0 3 0 90 : 73 209 : 186 17 
5. TTN Kohouti Vojnice 9 4 1 0 0 4 0 81 : 82 201 : 199 14 
6. Miagi Rabbits Mohelnice 9 4 0 0 1 4 0 88 : 75 213 : 197 13 
7. O Dírko Maroko Ol. 8 3 1 0 1 3 0 64 : 82 167 : 191 12 
8. Sportbar Sigma Ol. 9 3 1 0 0 5 0 70 : 93 176 : 219 11 
9. Golem Olomouc 9 2 1 0 1 5 0 64 : 100 178 : 234 9 
10. Scorpions Hnojice 8 2 0 0 1 5 0 68 : 77 167 : 180 7 
11. Zvonaři Olomouc 8 2 0 0 0 6 0 58 : 86 149 : 192 6 
12. Piráti z Kamenné 9 0 0 0 0 9 0 48 : 114 127 : 255 0 

 
 
 

- 7 - 



Vánoční bohoslužby vVánoční bohoslužby vVánoční bohoslužby vVánoční bohoslužby v    kostele Nanebevzetí Panny Marie kostele Nanebevzetí Panny Marie kostele Nanebevzetí Panny Marie kostele Nanebevzetí Panny Marie 
vvvv    HnojicíchHnojicíchHnojicíchHnojicích    
24.12.2010 Štědrý den       22:00 

25.12.2010 1. svátek vánoční       08:30 

26.12.2010 2. svátek vánoční       08:30 

31.12.2010 sv. Silvestr  I.       16:00 

1.1.2011 Slavnost Matky Boží, Panny Marie       08:30  

 
�������������������������������������������������� 

 
Milí přátelé hudby a vánočních melodií, rádi bychom Vás pozvali na již 

4. VÁNOČNÍ KONCERT SCHOLY HNOJICE, 
který se uskuteční v neděli 29.12.2013 v 17:00  

v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Hnojicích. 
 

NA VŠECHNY SE TĚŠÍ SCHOLA HNOJICE 
�������������������������������������������������� 

 

 
Foto Marie Stejskalová 


